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Primasová, Ester. Imaging-Based Diagnostic Classification of ADHD. Mas-
ter’s thesis. Czech Technical University in Prague, Faculty of Information
Technology, 2022.

Abstrakt

Diplomová práce s názvem Diagnostická klasifikace ADHD na základě zobra-
zovaćıch metod se zabývá výzkumem existuj́ıćıch technik diagnostiky ADHD
se speciálńım zřetelem na sńımky funkčńı magnetické rezonance (fMRI). Au-
torka diplomové práce nab́ıźı vlastńı model pro klasifikaci ADHD diagnostiky,
a to skrze využit́ı zobrazovaćı metody fMRI a hlubokých neuronových śıt́ı. V
diplomové práci jsou následně porovnány výsledky autorčina modelu s exis-
tuj́ıćımi klasifikačńımi modely použ́ıvaj́ıćı data z Celosvětové soutěže ADHD-
200. Autorka diplomové práce potvrzuje funkčnost vlastńıho modelu, který
nab́ıźı výsledky diagnostiky ADHD srovnatelné s existuj́ıćımi metodami zob-
razeńı. Diplomová práce nab́ıźı prostor pro daľśı a hlubš́ı výzkum, který by
autorčin model mohl etablovat v prostřed́ı medićınské diagnostiky.

Kĺıčová slova Diagnostická klasifikace ADHD, rs-fMRI, Lékařské zobra-
zováńı, Hluboké učeńı, CNN, RNN, LSTM, GRU

Abstract

The thesis entitled Imaging-Based Diagnostic Classification of ADHD deals
with the research of existing techniques for ADHD diagnosis with special ref-
erence to functional magnetic resonance imaging (fMRI). The author of the
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thesis proposes her own model for ADHD diagnostic classification through the
use of fMRI imaging and deep neural networks. The thesis then compares the
results of the author’s model with existing classification models using data
from the ADHD-200 Worldwide Competition. The author’s thesis confirms
the performance of her own model, which offers ADHD diagnostic results com-
parable to existing imaging methods. The thesis offers scope for further and
deeper research to establish the author’s model in a medical diagnostic setting.

Keywords ADHD Diagnostic Classification, rs-fMRI, Medical Imaging, Deep
Learning, CNN, RNN, LSTM, GRU
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Introduction

Motivation and objectives

Attention deficit hyperactivity disorder (ADHD) is one of the most com-
mon neurodevelopmental disorder among children and adolescent that has
a detrimental impact on the brain neurodevelopment as compared to con-
trols. ADHD individuals exhibit inattention, impulsiveness, hyperactivity or
its combination. This condition, especially with the hyperactivity, is more
common in males compared with females.[4]

It has early onset on life and usually persists into adulthood, although
young adults often show reduced hyperactivity and impulsivity while retain-
ing symptoms of inattention. Persisting to adulthood in the majority of pa-
tients ADHD is associated with serious psychosocial impairment and a high
comorbidity rate including anxiety disorder, depressive disorder and learning
problem, yet it is currently underdiagnosed and treated in many European
countries. This leads to great levels of personal suffering, ineffective treatment
when ADHD is misdiagnosed and higher societal costs, if left unidentified and
untreated.[5]

Patients with ADHD often experience neuropsychological difficulties such as
deficient inhibition, memory, executive functioning, decision making, and emo-
tional dysregulation which may have negative consequences for adult’s self-
esteem and the quality of relationships.[6]

A meta-analysis of 19 studies with over 55,000 participants found that in
children and adolescents (5.9-7.1 %) meet diagnostic criteria for ADHD and
by self-report measures (5.0 %) in young adults.[7] The diagnosis of ADHD
mainly depends on a clinical evaluation of behavioral symptoms with responses
from patients, parents and informants.[8]

”Most diagnostic guidelines require that ADHD be assessed and diagnosed
by relying on information provided via a variety of methods (e.g., clinical in-
terviews, observations and ratings) and collected from multiple sources (e.g.,
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Introduction

parents and teachers). However, using subjective measures always incorpo-
rates the risk ofinformant biases and clinicians are often confronted with great
inconsistencies between ratings obtained from different sources.”[9] In response
to all these concerns, usage of objective measures might income valuable in-
formation for diagnosing ADHD and researchers .

Problem statements

For the reason that convention-based diagnostic systems not undoubtly reflect-
ing neurobiological pathomechanisms, the appeal to identify clinically useful
biomarkers for objective diagnosis is growing. Criteria for these biological
biomarkers were defined by the workers of the World Federation of ADHD. The
biomarker should be reliable, non-invasive, reproducible, inexpensive, easy to
use, and confirmed by at least two independent studies counceled by qualified
investigators and also have at least 80% sensitivity and at least 80% speci-
ficity. Unfortunatelly no reliable biomarker met these criteria yet.[10]

In 2011, the ADHD-200 Consortium announced “ADHD-200 Global Com-
petition” with the aim of identifying biomarkers and developing diagnostic
classification tools of ADHD disorder and its subtypes from resting-state func-
tional magnetic resonance imaging (rs-fMRI), structural MRI (sMRI) of the
brain and personal characteristics (phenotypic information).

The ADHD-200 dataset was collected on 776 children, adolescents and young
adults from eight independent imaging sites and included 491 datasets col-
lected from typically developing individuals and 285 from children and ado-
lescents diagnosed with ADHD.[11] It was the first publicly available dataset
with fMRI scans with huge amount of participants, including both psychiatric
patients and healthy controls, compared to all previous studies that included
from 20 to 104 participants.[12]

Fifty teams from around the world, with diverse backgrounds, including math-
ematics, statistics, computer science and neuroscience, joined the competition
and 21 of them finally submitted diagnostic labels with predomination of ma-
chine learning models.[13] Considering the fact that many competitors lacked
the specialized knowledge of neuroimaging methods to implement the neces-
sary steps of data preparation for rs-fMRI or access to computing resources
with high performance, the Neuro Bureau collaborated with all competitors by
preprocessing the data and sharing the “ADHD-200 Preprocessed” version at
the Neuroimaging Informatics Tools and Resources Clearinghouse NITRC.[13]

The winner was a team from Johns Hopkins University with an ensemble
model which achieved a 61% accuracy, 94% specificity and 21% sensitivity.
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Problem statements

That shows us that diagnosic classification based on fMRI images can be de-
veloped with a very low risk of false positives.[11] In spite of the quite humble
accuracy, the ADHD-200 dataset has become the main source of data for
machine learning based development for ADHD diagnostic classification and
many more researchers did their best to overcome it. Especially deep learning
methods had promising outcome in achieving improved classification perfor-
mance, though there is still room for improvement.[13]

The aim of this thesis is to research the medical imaging based on MRI,
describe the state-of-the-art methods for ADHD classification and also imple-
ment my own prototype for ADHD diagnostic classification using the publi-
cally available ADHD-200 dataset.

Chapter ?? and 3 introduce the reader to medical imaging domain focused
on magnetic resonance imaging, ADHD disorder, related work on its classifi-
cation focused on ADHD-200 dataset and state-of-the-art techniques. There
is also provided necessary machine learning background though some knowl-
edge in this area is expected from the reader. In Chapter 4, the main freely
available dataset for ADHD diagnostic classification, ADHD-200, is described
in detail. That include data analysis, the spread of the data and preprocessing
methodologies. Chapter ?? describe proposed network architecture inspired
by the selected paper from Chapter 3, process of its implementation, exper-
iments, hyperparameter optimization and evaluation. Finally, the results of
the experiments are summarized and discussed alongside with reflection on
future work are in Chapter 6.
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Chapter 1
Machine Learning background

This chapter deals with information from the field of machine learning / deep
learning with emphasis on explaining the basic principles of recurrent neural
networks.

Pocita se s tim, ze je ctenar obeznamen se zaklady machine learningu. V
teto kapitole budu zbezne venovat vysvetleni RNN, LSTM, GRU, Attention.
V pripade potreby doporucuji prostudovat [14] pripadne literaturu doporuce-
nou v jednotlivych sekcich.

1.1 Recurrent neural networks

In this section will be introduced recurrent neural networks (RNNs), that are
primarily used to detect patterns in a sequence of data.[14]

Standard feed-forward ANNs have inability to remember historical data and
has no knowledge of order in time. If each part of input is generated inde-
pendently, it can works well, but if they are related in time or space or are
anyhow dependent, the memory inside the model is needed.

RNNs contain an internal memory and may create recurrent connections be-
tween hidden units. Current value of a variable can influence its own value at
a future. Another feature of most RNNs is possibility to process sequences of
variable length and parameter sharing across model.[14]

That suits for problems such as natural language translation, speech recog-
nition, video analysis, image captioning, time series predictions, handwriting
recognition and many others, where the data sequences are processed.[15, 1,
16]
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1. Machine Learning background

1.1.1 Backpropagation Through Time


[…]

classes by one of the techniques. Since this is a binary classification I opted for
weight balancing of classes to give equal importance for both classes on gra-
dient updates and directly specified the weights for each of the target classes.
Each sample contributes to the loss proportionally to its class weight, under-
represented class loss is multiplied with frequency of overrepresented class and
vice versa.
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Chapter 6
Results

The accuracy metric was used to measure the performance of the classifica-
tion model for ADHD diagnosis. For its evaluation was used leave-one-site-out
cross-validation, i.e. using each single data site as a test set while training on
all the others and then comparing the model performance individually. The
attached graph compares the results of my model S-CNN-LSTM-Attention
model with the results based on the ADHD-200 Worldwide Competition. It
is important to note that not every model used all data sites from the compe-
tition.

I used datasets from the NYU, Peking, CCI and NI sites. The results of my
model are comparable to those with which they were compared. Thus, the
model meets the claim of sufficient accuracy. Evaluation through leave-one-
site-out cross-validation confirms the performance of the implemented model.

NYU Peking KKI NI Average accuracy
Dey et al. (2014) None 58.82 54.5 48 60.93
FCNet 58.5 62.7 None 60.0 60.4
DeepFMRI (2020) 73.1 62.7 None 67.9 67.9
3D-CNN None 62.9 72.8 None 67.8
SC-CNN-Attention 60.4 65.2 77.7 75.3 68.6
S-CNN-LSTM-Attention 53.2 74.58 74.7 72.92 68.85
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6. Results

Figure 6.1: Comparison of the accuracies of selected models
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Conclusion

In her thesis entitled Imaging-Based Diagnostic Classification of ADHD, the
author aimed to investigate the existing techniques for the diagnosis of ADHD
with special reference to functional magnetic resonance imaging. The author’s
interest in the topic stemmed from the fact that ADHD is one of the most com-
mon neurodevelopment disorders in children and adolescents. Yet, in many
European countries, it is still a disorder whose diagnosis is inadequate. ADHD,
which persists into adulthood, has a number of psychological complications
and is often associated with anxiety and depressive disorders and learning dis-
abilities. Proper diagnosis of the disorder thus becomes crucial in preventing
and dealing with the complexities associated with ADHD.

The author of this thesis assumes that the current diagnostic practice of
ADHD depends mainly on the clinical evaluation of behavioral symptoms
with respect to the responses of patients and concerned persons. Meanwhile,
the technique of ADHD diagnosis varies based on the methods used (clinical
interviews, observations, etc.) and the different sources (teachers, parents and
other persons in contact with the person with the disorder). This variation in
diagnostic techniques can lead to misdiagnosis. For these reasons, the author
discussed in her thesis the existing classification models of ADHD that can be
considered objective.

In the thesis, the author explains the method of examining the issue of ADHD,
its diagnosis, the description of her own classification model and the results
of the comparison. In the first chapter, the author explains the basics of
recurrent neural network as she assumes the reader’s knowledge of machine
learning. In the following chapter, the author describes the basic methods
used for imaging the human brain. She then moves on to summarize the cur-
rent state of knowledge in classification techniques for ADHD diagnosis, in
which the dataset from the ADHD-200 Worldwide Competition was used.
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Conclusion

In the fourth chapter, devoted to data description, the author presents the
dataset from the aforementioned competition and explains the preprocessing
and data extraction methods used. Chapter five describes the design and im-
plementation of the author’s model for ADHD diagnostic classification. Chap-
ter six provides a clear and concise explanation of the results of the author’s
model and a comparison with the results of current existing ADHD diagnosis
techniques.

Based on the knowledge gained, the author of the thesis proposed her own
model for ADHD classification diagnosis through the use of functional mag-
netic resonance imaging and deep neural networks. She then compared the
results of her model with classification models using data from the ADHD-200
Worldwide Competition. The author concludes that her results in her thesis
are comparable to those of other classification models.
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www.sciencedirect.com/science/article/pii/S014976342100049X

[5] ABLE, S. L.; JOHNSTON, J. A.; ADLER, L. A.; aj.: Functional
and psychosocial impairment in adults with undiagnosed ADHD. Psy-
chological Medicine, ročńık 37, č. 1, 2007: str. 97–107, doi:10.1017/
S0033291706008713.

[6] Katzman, M.; Bilkey, T.; Chokka, P.; aj.: Adult ADHD and comorbid
disorders: Clinical implications of a dimensional approach. BMC Psychi-
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ročńık 144, č. 4, 10 2019, ISSN 0031-4005, doi:10.1542/peds.2019-2528,
e20192528, https://publications.aap.org/pediatrics/article-
pdf/144/4/e20192528/1078222/peds_20192528.pdf. Dostupné z:
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and Brain Functions, ročńık 14, 12 2018, doi:10.1186/s12993-018-0143-x.

[10] Thome, J.; Ehlis, A.-C.; Fallgatter, A.; aj.: Biomarkers for attention-
deficit/hyperactivity disorder (ADHD). A consensus report of the
WFSBP task force on biological markers and the World Federation of
ADHD. The world journal of biological psychiatry : the official journal
of the World Federation of Societies of Biological Psychiatry, ročńık 13,
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https://arxiv.org/abs/1912.05911

[18] Philipp, G.; Song, D.; Carbonell, J. G.: Gradients explode - Deep Net-
works are shallow - ResNet explained. CoRR, ročńık abs/1712.05577,
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ral Computation, ročńık 9, č. 8, 11 1997: s. 1735–1780, ISSN 0899-
7667, doi:10.1162/neco.1997.9.8.1735, https://direct.mit.edu/neco/
article-pdf/9/8/1735/813796/neco.1997.9.8.1735.pdf. Dostupné z:
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Appendix A
Contents of CD

Readme.txt ....................... the file with CD contents description
Notebooks ...............................the directory of source codes
thesis ........................the LATEX source code files of the thesis

thesis.pdf ...................... the Diploma thesis in PDF format
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