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Hodnotící kritéria

1. Splnění zadání

[1] zadání splněno
[2] zadání splněno s menšími výhradami
[3] zadání splněno s většími výhradami

▶ [4] zadání nesplněno

Zadání považuji za nesplněné. První bod zadání je splněný s výhradami, které budou
popsány v příslušných částech tohoto posudku. U druhého bodu výhrady pokračují,
nicméně část "perform several experiments with focus on different model hyper/
parameters and image preprocessing" v odevzdáné práci viditelně splněna není. Třetí bod
je vyřešen jednou tabulkou, ke které také zmíním výhrady. Dále z tohoto bodu není
splněna část "discuss the pros and cons". Poslední bod "publish your prototype code and
make sure your results are reproducible" není splněn vůbec, kód není zveřejněn a
nepovedlo se mi jej spustit. I tento bod budu komentovat níže.

2. Písemná část práce 35 /100 (F)

Předložená práce má 34 stran a vymyká se tak doporučenému rozsahu pro diplomovou
práci (50 stran). Její tištěná podoba sice vypadá obsáhleji, ale to jen díky jednostrannému
tisku, několika prázdným listů a nesprávnému formátování textu. Ono vymykání by
nevadilo, pokud by předložená práce splnila zadání a dosahovala požadované kvality.

Práce je víceméně logicky členěna, pouze kapitolu 1 bych navrhla až po kapitole 2,
případně 3. Zkraje není jasné, jaké modely budou pro práci využity, a tak mi popis RNN a
LSTM připadá předčasný (a stručný - očekávala bych v této části i další pokročilejší
architektury, pokud budou využity).

Odkazy na reference jsou místy v nekonzistentním formátu, např. str. 10 "...and coma
(Noggle and Davis 2021), but it is also used in research of neuropsychiatric disorders.[21,
20, 22]". Dále studentka využívá reference na konci odstavce, což podle mě nebude vždy
platné - v některých místech by měla reference následovat přímo za pojmem, metodou

apod. (Pominu-li v textu (Noggle and Davis 2021).) Práce obsahuje různá prohlášení,
kterým reference chybí, např. "Many articles used imbalanced datasets or imbalanced
dataset’s subsets and only a few of them took balancing of classes into account."

Níže zmiňuji některé z nedostatků, kterými předložená práce trpí:
V Problem Statements chybí čísla kapitol. Hned zkraje kapitoly 1 se setkáváme s
kombinací angličtiny a češtiny, která se v práci vyskytuje i na dalších místech. Kapitola 2
se jeví rozsahem v pořádku. Nicméně poslední věta zní nedokončeně ("Prior to analysis,
images are processed. . ."). Kapitola 3 obsahuje několik nezavedených zkratek. V sekci 3.1
chybí v textu zmíněná srovnávací tabulka ("table no. XY does not include"). Dobré jsou
obrázky 3.1, 3.2 a 3.3. Sekce 3.2 má rozhozené formátování. Kapitola 4 na konci obsahuje
české poznámky a je tak nedokončená. Ze sekce 4.2 mi není jasné, jestli předzpracování
už realizovala studentka nebo byl ATHENou předzpracovaný dataset k dispozici. V sekci
5.1 by se hodila reference na "Hyperband tuning algorithm". Self-attention v sekci 5.2.3 by
si zasloužil lepší vysvětlení, včetně popisu vzorců. V sekci 5.2 mi chybí vysvětlení
zmíněných "GRU layers". V 5.3.2 mi chybí přesná zastoupení jednotlivých tříd. Celkově by
se dala vést o zvolených metodách diskuze, některá rozhodnutí jsou nepodložená,
neotestovaná nebo nedokončená. Zcela chybí nosná část práce a to experimenty. Po
kapitole "5 Implementation", která popisuje technické zajištění a zvolené modely, ihned
následuje kapitola "6 Results", která spolu s Conclusion práci uzavírá. V experimentech by
se měly nacházet právě výsledky ze sekce 5.3.1 pro různé kombinace hyperparametrů a
5.3.2, stejně tak experimentální srovnání různých typů architektur jako podklad pro návrh
finální S-CNN-LSTM-Attention. Dále chybí popis procesu experimentů pro jejich
opakovatelnost. V práci je zmíněno, že byl pro vizualizaci ladění hyperparametrů použit
nástroj Tensorboard. Nejsou zde ale prezentovány žádné výstupy ani v rámci přiloženého
CD. Obrázek 6.1 podle mě není správně, pokud se má jednat o průměrnou přesnost (osa y)
na daném datasetu (osa x). Mělo by se jednat spíše o skupinový sloupcový graf bez
podseknuté osy y. Podle tabulky v Results studentka dosahuje srovnatelných (či v
průměru mírně lepších) výsledků. V tabulce ale chybí u některých modelů reference, není
tak zřejmé, jestli třeba studentka neimplementovala i FCNet, 3D-CNN a SC-CNN-
Attention.

3. Nepísemná část, přílohy 20 /100 (F)

Praktická část se nachází v jednom jupyter notebooku, který není spustitelný. Tedy v
odevzdaném stavu nejsou experimenty opakovatelné. Kód sice obsahuje několik
komentářů, ale myslím, že by se dala jeho přehlednost zlepšit - nevyužívá vlastností
jupyter notebooku, zřejmě se jen jedná o vykopírované skripty do jednoho souboru.
Součástí CD nejsou data, což také ztěžuje reprodukovatelnost experimentů. Dále by
mohly být součástí předtrénované modely a výstupy ze zmíněného nástroje Tensorboard.
Dále měla být práce (její spustitelná podoba) zveřejněna (např. na platformě GitHub), což
se nestalo. Zvolené technologie a nástroje jsou přiměřené k úloze.

4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost 35 /100 (F)

Podle tabulky v Results studentka dosahuje srovnatelných (či v průměru mírně lepších)
výsledků, což je pro danou doménu zajímavé. Osobně si myslím, že se jedná o aktivní
téma s potenciálem navrhnout zajímavá řešení s využitím současných metod strojového
učení. O to se studentka pokusila, bohužel však její výstup je nedokončený.

5. Aktivita studenta

[1] výborná aktivita
[2] velmi dobrá aktivita
[3] průměrná aktivita
[4] slabší, ale ještě dostatečná aktivita

▶ [5] nedostatečná aktivita

Práce by si zasloužila průběžné konzultace, včetně její písemné části.

6. Samostatnost studenta

[1] výborná samostatnost
[2] velmi dobrá samostatnost

▶ [3] průměrná samostatnost
[4] slabší, ale ještě dostatečná samostatnost
[5] nedostatečná samostatnost

Studentka pracovala samostatně, nicméně odevzdaný výsledek není dostatečný.

Celkové hodnocení 37 /100 (F)

Práci navrhuji hodnotit stupněm F a to především kvůli nesplněnému zadání,
nekvalitnímu písemnému výstupu a nemožnosti zopakovat experimenty.

Instrukce

Splnění zadání

Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je
formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny,
posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností
vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání,
popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo
výsledné hodnocení.

Písemná část práce

Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou
informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená ZP je po věcné
stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti.

Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou
stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 52/2021, článek 3.

Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky
řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace
úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla,
byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami.

Nepísemná část, přílohy

Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita
vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po
nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce –
opakovatelnost experimentů.

Hodnocení výsledků, jejich využitelnost

Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP
rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

Aktivita studenta

V souvislosti s průběhem a výsledkem práce posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda
dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně
připraven.

Samostatnost studenta

V souvislosti s průběhem a výsledkem práce posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.

Celkové hodnocení

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být
aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých
kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.
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